ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 февраля 2020 г. N 72

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 9 ОКТЯБРЯ 2019 Г. N 1304

Правительство Российской Федерации

постановляет:

 Изложить абзац седьмой пункта 3 постановления

Правительства Российской Федерации от 9

октября 2019 г. N 1304 "Об утверждении

принципов модернизации первичного звена

здравоохранения Российской Федерации и

Правил проведения экспертизы проектов

региональных программ модернизации

первичного звена здравоохранения,

осуществления мониторинга и контроля за

реализацией региональных программ

модернизации первичного звена

здравоохранения" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 41, ст. 5731) в

следующей редакции:

"Правил предоставления и распределения

межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на реализацию мероприятий

региональных программ модернизации

первичного звена здравоохранения,

предусмотрев в отношении субъектов Российской

Федерации, утвердивших свои территориальные

программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи с дефицитом их финансового

обеспечения за счет бюджетов субъектов

Российской Федерации, в качестве условия

предоставления таких трансфертов график

ликвидации указанного дефицита;".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН